КАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

«___» июнь 2017 й.                            № __61/8_                   «09» июня 2017 г.

Информация о проделанной работе депутата Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 4 созыва  по  избирательному округу №2.
 за период с октября 2016 года по май 2017года

	В соответствии со ст. 40  Федеральным  законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ; заслушав и обсудив   информацию о проделанной работе депутата Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 4 созыва  по  избирательному округу №2 за период с октября 2016 года по май 2017года Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

	1.Информацию депутата Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о проделанной работе в избирательном округе №2 за период с октября 2016 года по май 2017года  принять к сведению (приложение 1).
	2. Секретарю Совета городского поселения город Янаул обеспечить обнародование настоящего решения путем размещения на официальном сайте Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Председатель  Совета
Городского поселения город Янаул                                                  Р.Ф. Сахратов

           Информация о проделанной работе депутата Мухаметшиной С.Р.
Являюсь депутатом  Совета городского поселения  уже пятнадцатый год подряд. Последний раз был избран в сентябре 2016 года и вошла в состав Совета городского Совета Республики Башкортостан чевертого созыва.
До этого в городской Совет, не изменяя своим жизненным принципам и жителям, на протяжении всех предшествующих лет избирался населением города. За эти годы неплохо изучил обстановку, люди знали и знают меня, а я их.
Исходя из собственного опыта скажу так: главная форма депутатской работы – работа с избирателями. Советом городского округа определены специальные дни, когда веду приём в округе. Но это только часть общения с избирателями. Ведь проблемы людей не созревают ко дню приёма и по графику, а образуются в любой день. И люди идут ко мне на рабочее место. Поэтому у меня нет разграничения на мою работу и депутатскую деятельность. Это две составляющие одного целого.
Теперь несколько слов о депутатской работе применительно к отдельным, входящим в мой округ.
В компактном микрорайоне Михайловка проживает около тысячи человек, но его принципиальное отличие в том, что самостоятельным населённым пунктом он не является. Здесь пользуются городской социальной инфраструктурой. Например, дети ходят в городские детские сады, обучаются в городских школах. Здесь нет производства - трудоспособное население работает на городских предприятиях. По факту это центр города. Если вопросы строительства магистральных сетей водо-газо-электроснабжения в микрорайоне решались и решаются за счёт бюджета, то строительство дорог – это большая проблема.
Поэтому моя роль здесь не столь выразительна, а просьбы здешнего населения бывают специфическими. Например, просят устроить ребёнка в детский сад, провести медицинское обследование. Да, занимаюсь и такими вопросами тоже. Кроме того, второй год подряд участвую при проведении  праздника «День соседей» на территории 2х многоквартирных домов Ленина, д.18 и ул. Худайбердина ,д.2, занимаюсь этим на общественных началах, привлекает меня к спонсированию мероприятия. Делаю это с удовольствием: приятно видеть радостные лица людей, особенно детей, и понимать, что в этом есть и твоя заслуга.
В  моем  избирательном округе 6 улиц  , в котором  проживает более 2-х  тысяч человек. Здесь тоже много дорог требующего косметического ремонта и домов требующих капитального ремонта инженерных сетей.  Председатели многоквартирных домов Ленина 18, и Ленина 26 обратились с просьбой  о включении в программу капитального ремонта утеплению фасада, сожалению это программа пока не работает в виду дороговизны. Надо помочь».
Проблемой города стал вопрос переселения из аварийного жилья.. Убеждён, надо людей слушать и слышать, как бы жёстко и эмоционально они своё мнение, может быть, субъективное, ни высказывали. Ведь они говорят о наболевшем и невозможного не требуют. И в данном случае надо было вести своевременную разъяснительную работу с переселенцами: они должны были заранее знать о том, куда их планируют переселять (ведь до этого квартиры выделяли в центре  города).
. Обязательно участвую во всех общественных мероприятиях.
.Начало учебного года встречаю на школьной линейке. Конец учебного года опять в школе.
Традиционно моё участие в празднике «день соседа». Участвую на спортивных соревнованиях, сдача норм ГТО.
Ежегодно обязательно участвую в финансировании мероприятий Ураза-байрам и Курбан-байрам. Это тоже традиция.
Традиционно – мои депутатские ежегодные новогодние подарки детям обслуживающего персонала детского сада и школы.
Естественно, непосредственно участвую в работе Совета городского округа. Прежде всего, в комиссии постоянной комиссии по социально –гуманитарным вопросам и охране правопорядка, членом которой являюсь.
Назову несколько принятых нынешним составом Совета решений, которые считаю особо социально значимыми для города: о состоянии пожарной безопасности на территории городского округа, состоянии безопасности, занятости, отдыха и оздоровления детей и подростков, о развитии физической культуры и массового спорта, о состоянии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы и т.д. Одним словом, вся работа депутатского корпуса социально ориентирована и направлена на работу для людей.
.